
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-07 du 17 mars au 3 avril 2023 
05120230403417 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

95  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 3 avril 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230100916500001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 BASSUET 19/01/2023 09/03/2023 

V051230200958305001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Rédacteur principal 

Poste issu d'un transfert 
de personnel 

35h00 ESTERNAY 16/03/2023 01/06/2023 

V051230300960908001 Adjoint administratif ADJOINT ADMINISTRATIF 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 ESTERNAY 16/03/2023 01/05/2023 

V051230300963071001 Technicien préventeur-préventrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

06/03/2023 11/04/2023 

V051230300963081001 Attaché Référent.e emploi 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

06/03/2023 01/06/2023 

V051230300965008001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/03/2023 01/04/2023 

V051230300974290001 Adjoint technique agent d'entretien des stades 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SEZANNE 15/03/2023 01/05/2023 

V051230300976521001 Adjoint technique Agent d'exploitation H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 17/03/2023 02/05/2023 

V051230300976784001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
04h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 17/03/2023 20/03/2023 

V051230300976851001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent technique polyvalent en 
milieu rural 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 LOIVRE 20/03/2023 01/06/2023 

V051230300977422001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique , Adjoint 

Agent.e d'accueil et de caisse des 
établissements sportifs municipaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 17/03/2023 01/05/2023 



3 
 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

V051230300977820001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 ECLAIRES 18/03/2023 01/05/2023 

V051230300977902001 Technicien Technicien support H/F 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 20/03/2023 08/05/2023 

V051230300977912001 Adjoint technique 
agent d'exploitation de la voirie 

publique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/04/2023 

V051230300977951001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 VILLERS-MARMERY 20/03/2023 01/05/2023 

V051230300978100001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Educateur de jeunes enfants (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 20/03/2023 28/08/2023 

V051230300978190001 Adjoint technique 
agent d'exploitation de la voirie 

publique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/04/2023 

V051230300978199001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 20/03/2023 28/08/2023 

V051230300978995001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Piano et musique de chambre 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h00 REIMS 20/03/2023 01/09/2023 

V051230300979052001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien, de maintenance 
des bâtiments et des locaux - H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/05/2023 

V051230300979068001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Contrebasse 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
16h00 REIMS 20/03/2023 01/09/2023 

V051230300979091001 Prof. d'enseign. artist. cl. PEA JAZZ Poste vacant suite à une 16h00 REIMS 20/03/2023 01/09/2023 



4 
 

normale, Prof. d'enseign. 
artist. hors classe 

mutation vers autre 
collectivité 

V051230300979181001 

Attaché, Attaché principal, 
Conseiller socio-éducatif, 

Conseiller supérieur socio-
éducatif 

Adjoint au chef de service - 
Responsable des politiques séniors 

- F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/05/2023 

V051230300979202001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'accueil polyvalent - Poste 
Logé - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/09/2023 

V051230300979242001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/05/2023 

V051230300979277001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/05/2023 

V051230300979293001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/09/2023 

V051230300979293002 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/09/2023 

V051230300979303001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/06/2023 

V051230300979306001 
Adjoint technique  des 

établissements 
Agent d'entretien polyvalent et de 

service - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/05/2023 



5 
 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

de la collectivité 

V051230300979314001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/03/2023 01/09/2023 

V051230300979547001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opération études, voirie 
et réseaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 21/03/2023 01/05/2023 

V051230300980160001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

responsable accueil de loisirs - 
assistant animation territoire et 

culture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 21/03/2023 01/05/2023 

V051230300980240001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TAISSY 21/03/2023 01/05/2023 

V051230300980917001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance et de 
restauration - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/03/2023 01/05/2023 

V051230300980925001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Second de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/03/2023 01/09/2023 

V051230300980933001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/03/2023 01/05/2023 



6 
 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

V051230300980953001 
Bibliothécaire, 

Bibliothécaire principal 
Responsable du pôle publics 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/03/2023 01/05/2023 

V051230300981206001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Référent Espace famille (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 22/03/2023 01/05/2023 

V051230300982080001 Technicien Chef d'exploitation 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/03/2023 01/05/2023 

V051230300982156001 Attaché chargé de développement culturel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/03/2023 01/05/2023 

V051230300982702001 Adjoint technique Adjoint technique 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 ESTERNAY 29/03/2023 01/07/2023 

V051230300982753001 Ingénieur 
Responsable du système 

d'information documentaire 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 REIMS 23/03/2023 01/07/2023 

V051230300983934001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 SERZY-ET-PRIN 24/03/2023 01/05/2023 

V051230300984396001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONTMIRAIL 24/03/2023 19/07/2023 

V051230300984517001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Un assistant de proximité (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 24/03/2023 01/05/2023 

V051230300984544001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de déchèterie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 24/03/2023 27/06/2023 

V051230300985076001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/03/2023 01/06/2023 

V051230300985189001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

Technicien en intervention sociale 
et familiale - Accompagnement 

éducatif à domicile - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/03/2023 01/06/2023 

V051230300985254001 Assistant socio-éducatif, Référent accompagnement Poste créé suite à un 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/03/2023 01/06/2023 



7 
 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

éducatif à domicile - F/H nouveau besoin 

V051230300985254002 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Référent accompagnement 
éducatif à domicile - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/03/2023 01/06/2023 

V051230300985254003 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Référent accompagnement 
éducatif à domicile - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/03/2023 01/06/2023 

V051230300985254004 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Référent accompagnement 
éducatif à domicile - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/03/2023 01/06/2023 

V051230300985254005 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Référent accompagnement 
éducatif à domicile - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/03/2023 01/06/2023 

V051230300985819001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 
SYND. DE LA VALLEE DE L'AISNE SUPERIEURE 

(SMAVAS) 
27/03/2023 01/05/2023 

V051230300986098001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

Gestionnaire RH 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
27/03/2023 01/06/2023 



8 
 

1ère classe 

V051230300986221001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent d'exploitation de la voirie 
publique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/03/2023 01/06/2023 

V051230300986246001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/03/2023 01/07/2023 

V051230300986568001 Adjoint technique 
agent d'exploitation de la voirie 

publique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/03/2023 01/05/2023 

V051230300987176001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 28/03/2023 01/05/2023 

V051230300988323001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
28h00 OEUILLY 28/03/2023 01/10/2023 

V051230300988547001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Attaché, Attaché 
principal 

Directeur(trice) de projet Territoire 
Intelligent 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
28/03/2023 01/06/2023 

V051230300989272001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/03/2023 01/05/2023 

V051230300989674001 Rédacteur Chargé de mission RSA 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/03/2023 01/05/2023 

V051230300989780001 
Moniteur-éducateur et 

intervenant familial 
Educateur spécialisé 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/03/2023 01/05/2023 

V051230300989858001 

Agent de maîtrise, Adjoint 
technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Coordinateur - agent de 
maintenance des bâtiments 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/03/2023 01/05/2023 

V051230300989871001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Gestionnaire des Régies et des 
Recettes Tarifées (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

29/03/2023 01/06/2023 

V051230300989956001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/03/2023 09/05/2023 



9 
 

V051230300990381001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

30/03/2023 07/06/2023 

V051230300990617001 Attaché 
chargé de mission aménagement 

foncier agricole, forestier, 
environnemental 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/03/2023 24/05/2023 

V051230300990673001 Rédacteur Chargé.e de projet SPR Nouveau projet 35h00 REIMS 30/03/2023 01/05/2023 

V051230300991029001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 31/03/2023 01/09/2023 

V051230300991029002 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 31/03/2023 01/09/2023 

V051230300991304001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe 

Professeur de trombone pouvant 
enseigner le tuba 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 31/03/2023 01/09/2023 

V051230300991556001 Agent de maîtrise Agent d'accueil social 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 31/03/2023 01/05/2023 

V051230300991617001 Adjoint administratif Agent comptable et RH 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 31/03/2023 01/07/2023 

V051230300992899001 
Masseur-kiné. et 
orthophoniste 

Orthophoniste H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 31/03/2023 03/05/2023 

V051230400993937001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 MAGENTA 03/04/2023 28/08/2023 

V051230400993981001 Adjoint technique Responsable de la cantine 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

23h00 MAGENTA 03/04/2023 30/05/2023 

V051230400994036001 
Ingénieur principal, 

Ingénieur 
Chef.fe  de projet opérationnel 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 03/04/2023 01/07/2023 

V051230400994084001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Correspondant.e financier.ière 
pour la cellule comptable 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 03/04/2023 02/05/2023 

V051230400994138001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA théâtre 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994162001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA composition 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 



10 
 

V051230400994177001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA chant 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
16h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994194001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA formation musicale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994211001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA violon 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994240001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

AEA accompagnement piano 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994268001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

AEA théâtre 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 03/04/2023 13/10/2023 

V051230400994290001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

AEA trompette 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994313001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

AEA accompagnement piano - 
département danse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994333001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

AEA chant choral, médiation et 
intervention en milieu scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994386001 
Technicien, Technicien 

principal de 1ère classe, 
Chargé.e de mission biodéchets 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
03/04/2023 02/05/2023 



11 
 

 

 

Technicien principal de 
2ème classe 

V051230400994400001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

AEA piano et piano 
complémentaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994474001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

AEA guitare 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 REIMS 03/04/2023 01/09/2023 

V051230400994484001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Archiviste en charge des archives 
contemporaines 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 03/04/2023 02/05/2023 


